
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУГАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ 
КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ ИМЕНИ МИХАИЛА МАТУСОВСКОГО»

ПРИКАЗ

« 99» )9  2024 г. Луганск № 898" ОТ)

О выборах деканов факультетов 
и заведующих кафедрами

На основании Устава Академии Матусовского, Положения о выборах 
декана факультета/заведующего кафедрой, утвержденного Приказом 
и. о. ректора Академии Матусовского от 28.05.2024 года № 693-ОД

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить выборы на должности деканов факультетов:
- социокультурных коммуникаций;
- экранных и сценических искусств;
- изобразительного и декоративно-прикладного искусства.
2. Объявить выборы на должности заведующих кафедрами:
- вокала;
- русского языка и литературы;
- фортепиано;
- рекламы и PR-технологий;
- социально-гуманитарных дисциплин;
- кино-, телеискусства;
- теории искусств и эстетики.
2. Провести выборы деканов факультетов и заведующих кафедрами 

на заседании Ученого совета Академии Матусовского 28 июня 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. ректора В.Л. Филиппов


